
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA TRANSPARENCIA, FISCALIZAÇÃO E CGU
Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação / CGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017

Às 16:07 horas do dia 15 de fevereiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SERGIO AKUTAGAWA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00190109088201618, Pregão nº 00001/2017.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.755.986,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.495.196,3000 .

Itens do grupo:

1 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

2 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

3 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

4 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

5 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

6 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

7 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

8 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

9 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

10 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

11 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

12 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Office 365 E3´, Part Number AAA-10842.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.854.936,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.866.340,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 1.866.340,0000

Homologado
15/02/2017
16:07:37

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´CCAL Bridge Office 365´, Part Number AAA-12414.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 314.440,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 207.116,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 207.116,0000

Homologado
15/02/2017
16:07:37

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Visio Professional para Office 365´, Part Number N9U-00002.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.634,5100 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 de 3 16/02/2017 08:00



Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.823,7800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 4.823,7800

Homologado
15/02/2017
16:07:37

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Windows Server Datacenter´, Part Number 9EA-00039.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 95.627,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.907,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 67.907,0000

Homologado
15/02/2017
16:07:37

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Windows Server Standard´, Part Number 9EM-00562.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 404 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 59.541,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.235,8800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 45.235,8800

Homologado
15/02/2017
16:07:37

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´CIS Standard´, Part Number 9GA-00006.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 624 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 174.794,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 132.668,6400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 132.668,6400

Homologado
15/02/2017
16:07:38

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Exchange Server Enterprise´, Part Number 395-02412.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18.708,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.332,4600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 12.332,4600

Homologado
15/02/2017
16:07:38

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Skype for Business Server´, Part Number 5HU-00215.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16.513,3200 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 de 3 16/02/2017 08:00



Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.099,2200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 11.099,2200

Homologado
15/02/2017
16:07:38

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Sharepoint Server´, Part Number H04-00232.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 105.540,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.986,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 68.986,6000

Homologado
15/02/2017
16:07:38

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´SQL Server Standard´, Part Number 7NQ-00302.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 68.619,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.941,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 50.941,0000

Homologado
15/02/2017
16:07:38

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Visual Studio Professional c/ MSDN´, Part Number 77D-00110.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19.245,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.958,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 12.958,9000

Homologado
15/02/2017
16:07:38

SERGIO
AKUTAGAWA

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Contratação de subscrição da licença Microsoft ´Visual Studio Enterprise c/ MSDN´, Part Number MX3-00115.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.386,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.786,8200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2017
10:48:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978

/0001-05, Melhor lance : R$ 14.786,8200

Homologado
15/02/2017
16:07:39

SERGIO
AKUTAGAWA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 de 3 16/02/2017 08:00


